[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.06.2014

	с. Тасеево
	№ 458

О внесении изменений в   постановление администрации Тасеевского района от 04.12.2013  № 1224 «Об утверждении муниципальной программы Тасеевского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Тасеевского района  847 от 30.08.2013 года «Об утверждении Принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  Тасеевского района», Постановлением администрации Тасеевского района № 941 от 26.09.2013 года «Об утверждении перечня муниципальных программ Тасеевского района», ст. 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 04.12.2013  № 1224 «Об утверждении муниципальной программы Тасеевского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы»
следующие изменения:

1.1 Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств федерального, краевого, местного бюджетов и собственных средств.

Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы в 2014-2016 годах составит 423971,87 тыс.рублей

Из них:

За счет средств федерального  бюджета 9831,63 тыс.рублей

в 2014 году – 4371,83 тыс. рублей;

в 2015 году – 2839,30 тыс. рублей;

в 2016 году – 2620,50 тыс. рублей;

За счет средств краевого бюджета 117668,0 тыс.рублей

в 2014 году – 40265,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 38418,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 38984,0 тыс. рублей;
За счет средств районного бюджета 61,24 тыс.рублей
в 2014 году – 20,36 тыс. рублей;

в 2015 году – 20,41 тыс. рублей;

в 2016 году – 20,47 тыс. рублей;

За счет внебюджетных средств 296411,0 тыс.рублей

в 2014 году – 97173,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 97513,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 101714,1тыс. рублей.»
1.2.
Абзац 18 пункта 3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Объем ресурсного обеспечения реализации мероприятия №3 на 2014-2016 год 44007,1 тыс.рублей.

в том числе по годам реализации мероприятия:

2014 год –   18051,3  тыс. рублей;

2015 год –   13389,0  тыс. рублей;

2016 год –   12566,8 тыс. рублей.

из федерального бюджета составит 9353,2  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –    3893,4 тыс. рублей;

2015 год –    2839,3 тыс. рублей;

2016 год –    2620,5 тыс. рублей.

из краевого бюджета составит 26269,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   10977,8 тыс. рублей;

2015 год –   7933,2 тыс. рублей;

2016 год –   7358,0 тыс. рублей.

внебюджетных средств составит 8384,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  3180,1 тыс. рублей;

2015 год –  2616,5 тыс. рублей;

Из  районного бюджета финансирование не планируется.»
1.3.
Абзац 11 пункта 4 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение мероприятия

Объем ресурсного обеспечения реализации мероприятия на 2014 - 2016 годы составит 8768,53 тыс. рублей, в том числе по годам реализации мероприятия:

2014 год – 3155,03 тыс. рублей;

2015 год – 2840,2 тыс. рублей;

2016 год – 2773,3 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета 478,43 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации мероприятия:

2014 год – 478,43 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета 8080,1 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации мероприятия:

2014 год – 2606,6 тыс. рублей;

2015 год – 2770,2 тыс. рублей;

2016 год – 2703,3 тыс. рублей.

За счет средств районного бюджета  60,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации мероприятия:

2014 год – 20,0 тыс. рублей;

2015 год – 20,0 тыс. рублей;

2016 год – 20,0 тыс. рублей.
За счет внебюджетных средств составит 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации мероприятия:

2014 год – 50,0 тыс. рублей;

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 50,0 тыс. рублей.»

1.4. Приложение 3 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы Тасеевского района» к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы» считать приложением 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы»

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение № 4 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств районного, краевого, федерального бюджетов и внебюджетных средств» к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы» считать приложением № 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы».

1.7. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Тасеевского района, и в печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.
4. Постановление вступает в силу следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                     И.И.Северенчук
Приложение  1

к Постановлению администрации Тасеевского района от 02.06.2014 № 458
Приложение №1
к муниципальной  программе Тасеевского района Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям                        программы, подпрограмм муниципальной программы Тасеевского района

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого на

2014-2016 гг.

	Муниципальная программа
	 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  на 2014-2016 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	44657,99
	41277,91
	41624,97
	127560,87

	в том числе по ГРБС:

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	40916,1
	37911,4
	38253,1
	117080,6

	Администрация Тасеевского района
	005
	х
	х
	х
	3741,89
	3366,51
	3371,87
	10480,27

	Подпрограмма
	 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства, сохранение и восстановление плодородия почв»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	3143,96
	3304,71
	3529,67
	9978,34

	в том числе по ГРБС:

	х
	х
	х

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	3108,1
	3263,4
	3482,1
	9853,6

	Администрация Тасеевского района
	005
	0412
	х
	х
	35,86
	41,31
	47,57
	124,74

	005
	0412
	0619451
	244
	0,36
	0,41
	0,47
	1,24

	005
	0412
	0617451
	244
	35,5
	40,9
	47,1
	123,5

	Подпрограмма
	«Развитие подотрасли животноводства, переработки и
 реализации продукции животноводства»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	11556,7
	11831,3
	12235,6
	35623,6

	в том числе по ГРБС:

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики

Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	10955,7
	11230,3
	11635,6
	33794,6

	Администрация Тасеевского района
	005
	0412
	0627518
	244
	601,0
	601,0
	601,0
	1803,0

	Отдельное мероприятие 1
	«Техническая и технологическая модернизация»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	10152,4
	10658,9
	11149,3
	31960,6

	в том числе по ГРБС:

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	10152,4
	10658,9
	11149,3
	31960,6

	Отдельное мероприятие 2
	«Поддержка малых форм хозяйствования»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	1828,7
	1920,3
	2008,6
	5757,6

	в том числе по ГРБС:

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	1828,7
	1920,3
	2008,6
	5757,6

	Отдельное мероприятие 3
	«Развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения»»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	14871,2
	10772,5
	9978,5
	35622,2

	в том числе по ГРБС:

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	14871,2
	10772,5
	9978,5
	35622,2

	Отдельное мероприятие 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	3105,03
	2790,2
	2723,3
	8618,53

	в том числе по ГРБС:

	министерство сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского края
	121
	х
	х
	х
	0,0
	66,0
	0,0
	66,0

	Администрация Тасеевского района
	005
	0405
	х
	х
	3105,03
	2724,2
	2723,3
	8552,53

	005
	0405
	0690072
	244
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	005
	0405
	0695055
	810
	478,43

	478,43

	005
	0405
	0692248
	810
	79,3

	79,3

	005
	0405
	0697517
	120
	2049,2
	2246,1
	2245,2
	6540,5

	005
	0405
	0697517
	244
	478,1
	458,1
	458,1
	1394,3

Приложение 2
к Постановлению администрации Тасеевского района от 02.06.2014 № 458
Приложение № 2
к муниципальной  программе Тасеевского района Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2016 годы»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств районного, краевого, федерального бюджетов и внебюджетных средств
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы  программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого 2014-2016 годы

	Муниципальная программа Тасеевского района
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2016 годы
	Всего
	141841,39
	138791,41
	143339,07
	423971,87

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4371,83
	2839,3
	2620,5
	9831,63

	краевой бюджет
	40265,8
	38418,2
	38984,0
	117668,0

	местный бюджет
	20,36
	20,41
	20,47
	61,24

	внебюджетные средства
	97183,4
	97513,5
	101714,1
	296411,0

	Подпрограмма
	«Развитие подотрасли  растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства, сохранение и восстановление плодородия почв»
	Всего
	17124,06
	17755,51
	18948,57
	53828,14

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	3143,6
	3304,3
	3529,2
	9977,1

	местный бюджет
	0,36
	0,41
	0,47
	1,24

	внебюджетные средства
	13980,1
	14450,8
	15418,9
	43849,8

	в том числе:
	мероприятия на проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Всего
	35,86
	41,31
	47,57
	124,74

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	35,5
	40,9
	47,1
	123,5

	местный бюджет
	0,36
	0,41
	0,47
	1,24

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма

	«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»

	Всего
	56734,4
	55592,2
	57571,9
	169898,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	11556,7
	11831,3
	12235,6
	35623,6

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	45177,7
	43760,9
	45336,3
	134274,9

	              в том числе:
	 мероприятия по отлову , учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными
	Всего
	601,0
	601,0
	601,0
	1803,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	601,0
	601,0
	601,0
	1803,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Отдельное

 мероприятие 1
	«Техническая и технологическая модернизация»
	Всего
	42311,3
	44425,3
	46469,0
	133205,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	10152,4
	10658,9
	11149,3
	31960,6

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	32158,9
	33766,4
	35319,7
	101245,0

	Отдельное

 мероприятие 2

	«Поддержка малых форм хозяйствования»

	Всего
	4465,3
	4789,2
	5009,5
	14264,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	1828,7
	1920,3
	2008,6
	5757,6

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	2636,6
	2868,9
	3000,9
	8506,40

	Отдельное

мероприятие 3
	« Развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения»»
	Всего
	18051,3
	13389,0
	12566,8
	44007,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	3893,4
	2839,3
	2620,5
	9353,2

	краевой бюджет
	10977,8
	7933,2
	7358,0
	26269,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	3180,1
	2616,5
	2588,3
	8384,9

	в том числе : обеспеченность молодыми специалистами
	Всего
	1684,8
	1703,2
	1871,5
	5169,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	279,4
	293,6
	307,1
	880,1

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	1405,4
	1409,6
	1474,4
	4289,4

	Отдельное

 мероприятие4,

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Всего
	3155,03
	2840,2
	2773,3
	8768,53

	в том числе:

	федеральный бюджет
	478,43
	0
	0
	478,43

	краевой бюджет
	2606,6
	2770,2
	2703,3
	8080,1

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	внебюджетные средства
	       50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	в том числе:
	 а)Развитие информационно-консультационной службы
	Всего
	0
	66,0
	0
	66,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	66,0
	0
	66,0

	местный бюджет

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	б)Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства;

	Всего
	3085,03
	2770,2
	2703,3
	8558,53

	в том числе:

	федеральный бюджет
	478,43
	0
	0
	478,43

	краевой бюджет
	2606,6
	2770,2
	2703,3
	8014,1

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	в) Подведение итогов по завершению сельскохозяйственного  года
	Всего
	70,0
	70,0
	70,0
	210,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	20,0
	       20,0
	20,0
	60,0

	внебюджетные средства
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0